



Näringsliv och företagande
Camilla Kempe
Tfn: 063146523
E-post: camilla.kempe@regionjh.se

2019-03-15

RUN/116/2019

Företagsstöd Lofsdalsfjällens turistnäring ekonomisk förening

Ärendebeskrivning

Lofsdalsfjällens turistnäring ekonomisk förening har ansökt om 1 490 000 kronor i stöd till investering i idrottsinfrastruktur och multifunktionell rekreationsinfrastruktur på destinationen. Övrig finansiering till investeringen kommer från Tillväxtverket genom Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF), samt finansiering från medlemsföretag i Lofsdalsfjällens turistnäring ekonomisk förening. Investeringsstödet från Region Jämtland Härjedalen, finansierat av anslag 1:1, växlas således upp som medfinansiering i ERUF-projekt.

Lofsdalsfjällens turistnäring ekonomisk förening bildades 2012 med ändamål att främja medlemmars ekonomiska intressen genom att stärka och utveckla turism- och besöksnäringen inom Lofsdalen och dess omnejd. Föreningen består av 13 medlemsföretag/organisationer och representerar en stor del av ortens turistiska omsättning. Föreningen samarbetar tätt med Destination Lofsdalen.

Investeringen består i en multiled för cykling på sommaren och skidspår på vintern. (En multiled är en led som går att använda över flera säsonger.) Lofsdalens multileder ska vara en inkluderande upplevelse där de får möjlighet att välkomna en bred mångfald av besökare. Därför kommer en del av leden att tillgänglighetsanpassas till både vandring, cykling och terrängkörning. Genom att anlägga multileder kommer fjällmiljön att skyddas genom att fler besökare kommer att hålla sig till lederna. Det här innebär att det kommer bli ett mindre slitage på fjällmiljön. Speciellt märkbart kommer det att bli för terrängfordon och cyklar som snabbt kör sönder naturen utan befintliga leder.

I Lofsdalen är det ett flertal små företag som upplever svårigheter att skapa en livskraftig näring på grund av att antalet besökare i byn varierar kraftigt under året. Under vintern är det högsäsong och då har företagen hög arbetsbelastning för att under övriga perioder uppleva en lägre efterfrågan förutom under vissa säsongspeakar. Det resulterar i svårigheter med kompetensförsörjning, att kunna erbjuda tillsvidareanställningar samt att utveckla verksamheten.

Det regionala näringslivet har varit väldigt engagerade i detta projekt. Under tidigare projekt samt förstudier så framkom det tidigt ett behov av att utveckla produkter för att öka turismen året runt för att på så sätt få fler sysselsättningar. Genom att nu investera i multileder med fokus på att öka turismen under sommaren tar näringen gemensamt ett kliv mot att etablera sig som ett resmål för nationella och internationella gäster även sommartid. Med ambitionen att skapa en högsäsong även sommartid har näringen och markägare under intervjuer och workshops samarbetat för att utveckla konceptet multileder. Genom att investera i

multileder med fokus på att öka turismen under sommaren tar näringen ett gemensamt kliv mot att etablera sig som ett resmål för nationella och internationella gäster även sommartid.

Satsningen på utveckling av kvalitativa multifunktionella spår- och ledssystem (rekreationsinfrastruktur) bidrar till att uppnå de regionalpolitiska mål som finns kopplade till att besöksnäringen ska vara en tillväxtmotor med hållbarhet som signum. Länet ska i enlighet med den regionala utvecklingsstrategin vara ledande på naturbaserade upplevelser och satsningar på året-runt-turism är viktiga för besöksnäringens tillväxt.

Inom projektet kommer en modell att utvecklas för att kunna ta betalt för multilederna. Det här gör att investeringarna blir hållbara över längre tid då sökande har möjlighet att med hjälp av intäkterna anlita ett driftsbolag för skötseln utav multilederna. Efter projektets slut kommer intäktmodellen vara utvärderad och beprövad.

Förslag till beslut

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar Lofsdalfjällens turistnäring ekonomisk förening, orgnr 769624-8215 , regionalt investeringsstöd med 29% finansiering av planerad investering, dock maximalt 1 490 000 kr.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslut har fattats med stöd av Förordning (2015:211) om statligt stöd till regionala investeringar. I paragraf 25 a framgår att stöd till idrottsinfrastruktur och multifunktionell rekreationsinfrastruktur får lämnas i enlighet med kapitel I samt artikel 55 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 (GBER).

I tjänsten

Hans Svensson
Regiondirektör

Martina Lundholm
Områdeschef Näringsliv

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.